
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 23.01.2023  

(číslo projednávání - 22) 
 
Jmenování členů školských rad základních škol pro funkční období 2023-2026 

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

  

II. Jmenuje  

zástupce zřizovatele pro funkční období od 01.02.2023 do 31.01.2026 do školských 
rad: 

a) Základní školy a Mateřské školy, Praha 6, Bílá 1  
(se sídlem Bílá 1784/1, 160 00 Praha 6 - Dejvice, IČ: 48133833): 
p. Štěpána Bartáka a JUDr. Patricii Pražákovou, 

  

b) Základní školy a Mateřské školy Červený vrch, Praha 6, Alžírská 26 
(se sídlem Alžírská 680/26, 160 00 Praha 6 - Vokovice,  IČ: 48133809): 
p. Ondřeje Matěje Hrubeše a , 

  

c) Základní školy a Mateřské školy Emy Destinnové, Praha 6, náměstí Svobody 3 
(se sídlem nám. Svobody 930/3, 160 00 Praha 6 - Bubeneč,  IČ: 48133892): 
pí Alenu Melzerovou a p. Vladimíra Šuvarinu, 

  

d) Základní školy a Mateřské školy J. A. Komenského, Praha 6, U Dělnického 
cvičiště 1 
(se sídlem U Dělnického cvičiště 1100/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov,  IČ: 48133817): 
Bc. Terezu Hubáčkovou a Ing. arch. Evu Smutnou, FEng., 

  

e) Základní školy a Mateřské školy, Praha 6, náměstí Svobody 2 
(se sídlem náměstí Svobody 930/2, 160 00 Praha 6 - Bubeneč, IČ: 67798543): 
Mgr. Ondřeje Chrásta a Ing. Jiřího Lálu,  

  

f) Základní školy Petřiny - sever, Praha 6, Na Okraji 43 
(se sídlem Na Okraji 305/43, 162 00 Praha 6 - Veleslavín, IČ: 48133795): 

 a Mgr. Jakuba Stárka, 

  

g) Základní školy a Mateřské školy Věry Čáslavské, Praha 6 
se sídlem Šantrochova 1800/2, 162 00 Praha 6 - Břevnov,  IČ: 48133779): 

 a Bc. Taťánu Klíčovou 

  

  

III. Ukládá  

č. tisku.: R-0270 



 
 

Stránka 2 

1. informovat zástupce zřizovatele o jejich jmenovaní do školských rad základních 
škol MČ Praha 6 pro funkční období od 01.02.2023 do 31.01.2026 

Zodpovídá: Ing. Marie Kubíková, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 31.01.2023  

2. informovat ředitele příslušných základních škol MČ Praha 6 o jmenování zástupců 
zřizovatele do školských rad pro funkční období od 01.02.2023 do 31.01.2026 

Zodpovídá: Ing. Marie Kubíková, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 31.01.2023  

  
 
 
Předkladatel: Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 
Zpracovatel: Ing. Marie Kubíková, vedoucí odboru školství 
 
 
  
Projednáno s: vedoucí OŠ, vedoucí PO, Ing. Čapková   

 
 
  



 
 

Stránka 3 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0270: 
Jmenování členů školských rad základních škol pro funkční období 2023-2026 
 

Ke dni 31.01.2023 končí tříleté funkční období členů sedmi školských rad základních škol, 
ustanovených MČ Praha 6 v souladu s § 167 odst. 1 zákona  č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). Ve 
školských radách, které jsou na školách zřizovaných MČ Praha 6 šestičlenné, mají paritní 
zastoupení zástupci zřizovatele škol, zákonní zástupci žáků a zástupci pedagogických 
pracovníků. Dva zástupce zřizovatele jmenuje Rada MČ Praha 6 svým usnesením, dva 
členové reprezentující zástupce žáků a další dva členové z řad pedagogů příslušné školy 
jsou voleni v souladu s volebním řádem schváleným usnesením RMČ č. 3000/17 ze dne 
01.12.2017 

  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 
obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny 

  

Datum: 05.01.2023 

Zpracoval: Karel Čermák, metodik OŠ 
 
 
Seznam příloh: 
Návrh usnesení.pdf 


